ĐẢNG BỘ XÃ TAM HƯNG
CHI BỘ TRƯỜNG MN TAM HƯNG A
Số: 98-BBGS/CB-MNTHA
	      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
        Tam Hưng, ngày 03 tháng 11 năm 2025

BIÊN BẢN

Thực hiện giám sát Đảng viên quý IV năm 2025

Đối với Đảng viên Đỗ thị Hồng Vân
Vào hồi 14h30 ngày 03 tháng 11 năm 2025, tại Văn phòng trường mầm non Tam Hưng A, Đoàn giám sát Chi bộ trường mầm non Tam Hưng A tiến hành hội nghị giám sát Đảng viên Đỗ Thị Hồng Vân.
I. THÀNH PHẦN: Đoàn giám sát: Gồm 03 đồng chí;
1. Đồng chí: Nhữ Thị Thuỷ - Bí thư Chi bộ;
2. Đồng chí: Lê Thị Hoan - Phó Bí thư Chi bộ;

3. Đồng chí: Nguyễn Thị Liên - Chi uỷ viên Chi bộ;

II. TIẾN TRÌNH LÀM VIỆC:
1. Đ/c Đỗ Thị Hồng Vân - đọc báo cáo tự kiểm điểm đảng viên.

- Nêu kết quả đạt được trong việc thực hiện nhiệm vụ được phân công và trong việc thực hiện quy định về đạo đức Nhà giáo; Việc tổ chức đổi mới sinh hoạt chuyên môn ở Tổ chuyên môn nhằm nâng cao chất lượng chăm sóc, nuôi dưỡng và giáo dục trẻ; việc đổi mới phương pháp dạy học.
- Những hạn chế và tồn tại.

2. Nhận xét của Chi bộ đối với cá nhân Đảng viên:

- Ưu điểm:
+ Kết quả đạt được trong việc thực hiện nhiệm vụ được phân công và trong việc thực hiện quy định về đạo đức Nhà giáo; Việc tổ chức đổi mới sinh hoạt chuyên môn ở Tổ chuyên môn nhằm nâng cao chất lượng chăm sóc, nuôi dưỡng và giáo dục trẻ; việc đổi mới phương pháp dạy học.
+ Có lối sống lành mạnh, trong sáng, giản dị.
+ Giữ vững phẩm chất của người Đảng viên.
+ Thực hiện tốt nhiệm vụ của người Đảng viên ở nơi công tác cũng như ở nơi cư trú. Hoàn thành tốt nhiệm vụ được cấp trên giao cho.
+ Đóng Đảng phí đầy đủ và đúng thời gian quy định.
- Nhược điểm:
+ Tinh thần đấu tranh phê và tự phê còn chưa cao, đôi khi còn nể nang trong việc đấu tranh chống những biểu hiện tiêu cực.
Chi bộ xếp loại: Đảng viên đủ tư cách hoàn thành tốt nhiệm vụ.
Hội nghị kết thúc vào hồi 15h30 cùng ngày./.
	CHỦ TỌA
Bí thư

                  Nhữ Thị Thuỷ
	THƯ KÝ
Nguyễn Thị Liên

	ĐẢNG BỘ XÃ TAM HƯNG

CHI BỘ TRƯỜNG MN TAM HƯNG A

Số: 99-BC/CB-MNTHA
	      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
        Tam Hưng, ngày 03 tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện giám sát Đảng viên quý IV năm 2025

Đối với Đảng viên Đỗ Thị Hồng Vân
Thực hiện Quyết định số 50-QĐ/CB-MNTHA ngày 01/10/2025 thực hiện công tác kiểm tra, giám sát năm 2025 của Chi bộ giám sát Đảng viên trong việc trong việc thực hiện quy định về đạo đức Nhà giáo; Việc tổ chức đổi mới sinh hoạt chuyên môn ở Tổ chuyên môn, nhằm nâng cao chất lượng chăm sóc, giáo dục trẻ; việc đổi mới phương pháp dạy học, đối với Đảng viên Đỗ Thị Hồng Vân.
Đoàn giám sát thực hiện báo cáo kết quả giám sát như sau:
I. KẾT QUẢ GIÁM SÁT:
Trình bày kết quả từng nội dung đã được giám sát, trong đó nêu rõ ưu điểm, hạn chế, khuyết điểm, nguyên nhân.

1. Ưu điểm:

- Về tư tưởng chính trị:
Luôn có Lập trường vững vàng kiên định với đường lối của Đảng, chấp hành tốt chủ trương chính sách của Đảng và pháp luật của nhà nước. Gương mẫu tích cực thực hiện đầy đủ nghĩa vụ trách nhiệm của mình về chuyên môn. Có ý thức thực hiện và vận động quần chúng thực hiện nghiêm chỉnh nội quy, quy chế của ngành và của trường.
Có tinh thần đấu tranh, phê phán chống lại các biểu hiện tiêu cực và những hành vi làm trái pháp luật đi ngược với đường lối nghị quyết của Đảng.
Luôn tự nỗ lực cố gắng phấn đấu tu dưỡng rèn luyện để nâng cao hiểu biết về chính trị, trau dồi kiến thức để ngày càng vững vàng hơn.

- Về phẩm chất đạo đức:
Trung thực thẳng thắn, nhiệt tình tích cực trong công tác. Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí xa hoa,có lới sống lành mạnh trong sáng, chăm chỉ làm việc.
Có ý thức tự giác. Tích cực đấu tranh, góp ý phê bình và tự phê bình.
- Về việc thực hiện quy định về đạo đức Nhà giáo, việc tổ chức đổi mới sinh hoạt chuyên môn ở Tổ chuyên môn, nhằm nâng cao chất lượng chăm sóc, nuôi dưỡng và giáo dục trẻ; việc đổi mới phương pháp dạy học:
Thực hiện tốt trách nhiệm của người giáo viên, người đảng viên trong việc giữ gìn phẩm chất, đạo đức, lối sống lành mạnh, thực hiện nghiêm túc quy định về đạo đức Nhà giáo. Luôn gương mẫu trong lời nói, hành động, có tinh thần trách nhiệm cao trong công việc; giữ gìn mối quan hệ đoàn kết, hòa nhã, giúp đỡ đồng nghiệp; yêu thương, tôn trọng, công bằng với trẻ; không có biểu hiện tiêu cực,
không vi phạm đạo đức nghề nghiệp. Tích cực tham gia các hoạt động sinh hoạt chuyên môn, chia sẻ kinh nghiệm với đồng nghiệp về công nghệ thông tin, làm đồ dùng sáng tạo. Đổi mới phương pháp dạy học, áp dụng Stem vào các hoạt động dạy trẻ hiệu quả.
- Về ý thức tổ chức kỷ luật:
Chấp hành tốt nghị quyết của chi bộ, có ý thức tổ chức kỉ luật, phục tùng tuyệt đối sự phân công. Thực hiện đúng nội quy, quy định của nhà trường.
Tham gia đầy đủ sinh hoạt Đảng, đóng Đảng phí đầy đủ. Thực hiện nghiêm

chỉnh điều lệ của Đảng. Thực hiện tốt các nội quy, Qui chế của tổ chức Đảng, của nhà trường, hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao.

2. Nhược điểm:
          Đôi khi xử lý một số công việc chưa được linh hoạt. Đôi lúc giải quyết công việc còn cứng nhắc.
II. Ý KIẾN NHẬN XÉT VÀ ĐỀ NGHỊ:
1. Ý kiến của các tổ chức đảng có liên quan về nội dung giám sát.
           - Chấp hành tốt mọi chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước, có lối sống lành mạnh, trong sáng, giản dị, thực hiện tốt nhiệm vụ của người Đảng viên ở nơi công tác cũng như ở nơi cư trú. Có ý thức học tập, bồi dưỡng chuyên môn, sáng tạo trong việc sử dụng CNTT vào các hoạt động dạy trẻ. Hoàn thành tốt nhiệm vụ được cấp trên giao cho.

           - Cần mềm dẻo, linh hoạt trong giải quyết một số công việc.

           2. Đoàn giám sát đưa ra nhận xét chung và kiến nghị với Chi bộ để đề nghị (hoặc yêu cầu) đảng viên được giám sát và các tổ chức đảng liên quan có biện pháp phát huy ưu điểm, sửa chữa, khắc phục hạn chế, khuyết điểm:

         Tiếp tục phát huy tinh thần trách nhiệm, tính tiên phong, gương mẫu của người đảng viên. Tích cực tham gia học tập đổi mới phương pháp dạy học, áp dụng Stem vào công tác giảng dạy hiệu quả hơn, chia sẻ kinh nghiệm công nghệ thông tin cho đồng nghiệp giúp đỡ cùng tiến bộ.
Tham gia xây dựng chi bộ Đảng trong sạch, vững mạnh;
	Nơi nhận:

- BCH Đảng bộ xã T.Hưng (để b/c);

- Chi ủy, chi bộ, ĐV Chi bộ;

- Đảng viên Đỗ Thị Hồng Vân;

- Lưu CB./.
	T/M CHI ỦY CHI BỘ

Bí thư

Nhữ Thị Thủy

	ĐẢNG BỘ XÃ TAM HƯNG

CHI BỘ TRƯỜNG MN TAM HƯNG A
	      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
        Tam Hưng, ngày 03 tháng 11 năm 2025

KẾT LUẬN

Thực hiện giám sát Đảng viên quý IV năm 2025

Đối với Đảng viên Đỗ Thị Hồng Vân
Chi bộ Trường mầm non Tam Hưng A đã ban hành Quyết định số 50-QĐ/CB-MNTHA ngày 01/10/2025 thực hiện công tác kiểm tra, giám sát năm 2025 của Chi bộ giám sát Đảng viên trong việc thực hiện quy định về đạo đức Nhà giáo; Việc tổ chức đổi mới sinh hoạt chuyên môn ở Tổ chuyên môn, nhằm nâng cao chất lượng chăm sóc, giáo dục trẻ; việc đổi mới phương pháp dạy học, đối với Đảng viên Đỗ Thị Hồng Vân.
Sau khi xem xét báo cáo kết quả giám sát của Đoàn giám sát, Chi bộ trường mầm non Tam Hưng A kết luận:
I. KẾT QUẢ THẨM TRA, XÁC MINH:
1. Ưu điểm:
- Về tư tưởng chính trị:
Chấp hành đúng đường lối của Đảng, chủ trương chính sách pháp luật của nhà nước. Gương mẫu tích cực thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn.
Có tinh thần đấu tranh, phê phán chống lại các biểu hiện tiêu cực và những hành vi làm trái pháp luật đi ngược với đường lối nghị quyết của Đảng. Luôn tự nỗ lực cố gắng phấn đấu tu dưỡng rèn luyện để nâng cao hiểu biết về chính trị, trau dồi kiến thức, kinh nghiệm chuyên môn, kỹ năng giảng dạy.
-  Về phẩm chất đạo đức:
Trung thực thẳng thắn, nhiệt tình tích cực trong công tác. Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí xa hoa, có lối sống lành mạnh trong sáng, chăm chỉ làm việc.
Có ý thức tự giác. Tích cực đấu tranh, góp ý phê bình và tự phê bình.
- Về việc thực hiện quy định về đạo đức Nhà giáo, việc tổ chức đổi mới sinh hoạt chuyên môn ở Tổ chuyên môn, nhằm nâng cao chất lượng chăm sóc, nuôi dưỡng và giáo dục trẻ; việc đổi mới phương pháp dạy học:
          Thực hiện tốt trách nhiệm của người giáo viên, người đảng viên trong việc giữ gìn phẩm chất, đạo đức, lối sống lành mạnh, thực hiện nghiêm túc quy định về đạo đức Nhà giáo. Luôn gương mẫu trong lời nói, hành động, có tinh thần trách nhiệm cao trong công việc; giữ gìn mối quan hệ đoàn kết, hòa nhã, giúp đỡ đồng nghiệp; yêu thương, tôn trọng, công bằng với trẻ; không có biểu hiện tiêu cực, vi phạm đạo đức nghề nghiệp. Tích cực tham gia các hoạt động sinh hoạt chuyên môn, chia sẻ kinh nghiệm với đồng nghiệp về CNTT, làm đồ dùng sáng tạo. Đổi mới phương pháp dạy học, áp dụng Stem vào các hoạt động dạy trẻ hiệu quả.
- Về ý thức tổ chức kỷ luật:
Chấp hành tốt nghị quyết của chi bộ, có ý thức tổ chức kỉ luật, phục tùng tuyệt đối sự phân công. Thực hiện đúng nội quy, quy định của nhà trường.
Tham gia đầy đủ sinh hoạt Đảng, đóng Đảng phí đầy đủ. Thực hiện nghiêm

chỉnh điều lệ của Đảng. Thực hiện tốt các nội quy, Qui chế của tổ chức Đảng, của cơ quan với các nhiệm vụ được giao.

2. Nhược điểm: Đôi khi xử lý một số công việc chưa được linh hoạt. Đôi lúc giải quyết công việc còn cứng nhắc.
II. KẾT LUẬN VÀ YÊU CẦU:

1. Kết luận:
Có lập trường vững vàng kiên định với đường lối của Đảng, chấp hành tốt chủ trương chính sách của Đảng và pháp luật của nhà nước. Gương mẫu tích cực thực hiện đầy đủ nghĩa vụ trách nhiệm của mình về chuyên môn. Có ý thức rèn luyện tu dưỡng để nâng cao hiểu biết về chính trị, nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước.

Nhiệt tình tích cực trong công tác. Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí xa hoa,có lới sống lành mạnh trong sáng, chăm chỉ làm việc. Luôn khiêm tốn. Có ý thức tự giác. Tích cực đấu tranh, góp ý phê bình và tự phê bình.
Chấp hành đúng đường lối của Đảng, chủ trương chính sách pháp luật của nhà nước. Gương mẫu tích cực thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn.
Có tinh thần đấu tranh, phê phán chống lại các biểu hiện tiêu cực và những hành vi làm trái pháp luật đi ngược với đường lối nghị quyết của Đảng. Luôn tự nỗ lực cố gắng phấn đấu tu dưỡng rèn luyện để nâng cao hiểu biết về chính trị, trau dồi kiến thức, kinh nghiệm chuyên môn, kỹ năng giảng dạy.
          Thực hiện tốt trách nhiệm của người giáo viên, người đảng viên trong việc giữ gìn phẩm chất, đạo đức, lối sống lành mạnh, thực hiện nghiêm túc quy định về đạo đức Nhà giáo. Luôn gương mẫu trong lời nói, hành động, có tinh thần trách nhiệm cao trong công việc; giữ gìn mối quan hệ đoàn kết, hòa nhã, giúp đỡ đồng nghiệp; yêu thương, tôn trọng, công bằng với trẻ; không có biểu hiện tiêu cực, vi phạm đạo đức nghề nghiệp. Tích cực tham gia các hoạt động sinh hoạt chuyên môn, Tích cực tham gia các hoạt động sinh hoạt chuyên môn, đóng góp ý kiến, chia sẻ kinh nghiệm chuyên môn với đồng nghiệp, làm đồ dùng sáng tạo. Đổi mới phương pháp dạy học, áp dụng Stem vào các hoạt động dạy trẻ hiệu quả. Có nhiều sáng tạo trong việc tổ chức hoạt động CSGD trẻ.
2. Yêu cầu:
          + Đối với Đảng viên được kiểm tra:

          Tiếp tục phát huy những ưu điểm, gương mẫu của người đảng viên. Tích cực tham gia học tập nghị quyết, nâng cao nhận thức chính trị và năng lực chuyên môn nghiệp vụ. Gương mẫu trong việc thực hiện quy định về đạo đức nhà giáo. Tham gia xây dựng chi bộ Đảng trong sạch, vững mạnh.
         Cần tích cực hơn nữa trong việc cập nhật thông tin, tìm hiểu, nghiên cứu về các văn bản, nghị quyết của đảng.
+ Đối với các tổ chức đảng và đảng viên có liên quan: Triển khai các chuyên đề bồi dưỡng về công tác Đảng cho đảng viên học tập.

          - Chi bộ thông báo Kết luận để Đảng viên Đỗ Thị Hồng Vân biết, triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Chi bộ trước ngày 10/11/2025/.
	Nơi nhận:

- BCH Đảng bộ xã T.Hưng (để b/c);
- Chi ủy, chi bộ, ĐV Chi bộ;

- Đảng viên Đỗ Thị Hồng Vân;

- Lưu CB./.
	T/M CHI ỦY CHI BỘ

Bí thư

Nhữ Thị Thủy